
ORDINANZA N. 5 DEL 28-02-2018 

 
Oggetto: CHIUSURA SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO SUL TERRITORIO COMUNALE PER LA GIORNATA 
DI GIOVEDI  01 MARZO 2018 
 

IL SINDACO 
 
A seguito dei bollettini emanati dalla Protezione Civile Marche, degli aggiornamenti sulle condizioni meteo 
pervenuti nel corso della giornata e delle relative previsioni che indicano neve e gelo ad iniziare dalla 
nottata e per la giornata di domani, al fine di prevenire disagi a studenti e personale ed evitare rischi per la 
pubblica incolumità, in coordinamento con i comuni limitrofi e con le istituzioni preposte per il 
monitoraggio dell’allerta meteo;  
 
RITENUTO opportuno, in via precauzionale, disporre la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado sul 
territorio comunale, per la giornata di giovedì 01 marzo 2018; 
 
CONSIDERATA l’urgenza di provvedere al fine di tutelare la pubblica incolumità; 
 
VISTI gli artt.   50 e 54 del TUEL 18 agosto 2000 n. 267; 
 
VISTO l'art. 139, comma 1, lettera e) del D.Lgs. 31 marzo 1998 n. 112; 

 
O R D I N A 

 
a chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado sul territorio comunale per la giornata di giovedì 01 
marzo 2018. 
 
La presente ordinanza sarà resa nota alla cittadinanza mediante affissione all'albo pretorio online e verrà 
trasmessa: 
· al Dirigente dell'Istituto Comprensivo Statale "S. Lapi"; 
· all'Ufficio Territoriale del Governo - Prefettura di Pesaro e Urbino 
· al Servizio Associato di Polizia Locale; 
· al locale Comando Stazione Carabinieri. 
 
Alla presente ordinanza verrà data la massima diffusione  anche attraverso tutti i mezzi “social” del Comune 
di Apecchio. 
 
E' fatto altresì obbligo a chiunque spetti di osservarla e farla osservare. 

 

                                                            IL SINDACO 

                                                                (Vittorio Alberto Nicolucci) 


